24/06/2018 EDITAL Nº 456, de 6 DE JUNHO DE 2018. - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/25246361/do3-2018-06-12-edital-n-456-de-6-de-junho-d… 1/2

Publicado em: 12/06/2018 | Edição: 111 | Seção: 3 | Página: 82
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 456, DE 6 DE JUNHO DE 2018.

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decr
Presidencial de 01 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 02 de julho de 2015, resolve:

Tornar público em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o resultado
Concurso Público de Provas e Títulos, conforme Categoria, Unidade e Setor descritos abaixo. O número do edital
concurso é 860, de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOU no 247, de 27 de dezembro de 2017 e consolidado c
as alterações do Edital no 13, de 08 de janeiro de 2018, publicado no DOU no 7 de 10 de janeiro de 2018 e do Edital
29, de 16 de janeiro de 2018, publicado no DOU no 12 de 17 de janeiro de 2018.

Adjunto A
COPPE/Bioinformática e Genômica Computacional
1o- Diogo Antonio Tschoeke
2o- Manuela Leal da Silva
3o- Letícia Martins Raposo
COPPE/Ciência da Computação
1o- Fábio Happ Botler
2o- Paulo Sérgio Medeiros dos Santos
COPPE/Física Nuclear Aplicada
1o- Davi Ferreira de Oliveira
Escola de Belas Artes (EBA)/Da Antiguidade do Século XVIII
1o- Alberto Martin Chillon
2o- Silvia Barbosa Guimarães Borges
3o- Adriana Sanajotti Nakamuta
4o- Janaina de Moura Ramalho Araújo Ayres
Escola de Belas Artes (EBA)/Desenho de Observação e Representação Gráfica
1o- Marcelus Gaio Silveira de Senna
2o- José Salmo Dansa de Alencar
3o- Karl Georges Meireles Gallao
Escola de Belas Artes (EBA)/Design e Representação de Produto
1o- Marcos Henrique de Guimarães Oliva
2o- Deborah Chagas Christo
3o- Gisela Costa Pinheiro Monteiro
4o- Carlos Maurício da Costa Ramos
Escola de Educação Física e Desportos (EEFD)/Voleibol/Administração, Gestão e Marketing Esportivo
1o- Eduardo da Matta Mello Portugal
2o- Leandro Teofilo de Brito
3o- Rômulo Meira Reis
Escola de Serviço Social/Classe, Gênero e Raça
1o- Maria Josefina Mastropaolo
2o- Guilherme Silva de Almeida
Escola de Serviço Social/Serviço Social e Política Social
1o- Mossicleia Mendes da Silva
2o- Fernanda Kilduff
Escola Politécnica/Construção Civil
- Não houve candidato aprovado

carol
Destacar

carol
Destacar

24/06/2018 EDITAL Nº 456, de 6 DE JUNHO DE 2018. - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/25246361/do3-2018-06-12-edital-n-456-de-6-de-junho-d… 2/2

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU)/Teoria da Arquitetura
1o- Ana Paula Polizzo
2o- Flavia Santos de Oliveira
3o- Ana Beatriz Ferreira da Rocha e Silva
Instituto de Biologia/Biologia Marinha
1o- Ana Paula de Castro Rodrigues
2o- Fernando Coreixas de Moraes
3o- Eduardo Vianna de Almeida
4o- Daniela Bueno Sudatti
5o- Louisi Souza de Oliveira
Instituto de Biologia/Crustacea
1o- Eduardo Vianna de Almeida
2o- Felipe Bezerra Ribeiro
Instituto de Biologia/Estrutura e Funcionamento nos Vegetais
1o- Bruno Garcia Ferreira
2o- Yve Canaveze
3o- Maria Luiza Ribeiro Wetzel
4o- Kathlyn V. Gevú Nishio
5o- Vinicius Coelho Kuster
Instituto de Economia/Macroeconomia Aberta
1o- Ítalo Pedrosa Gomes Martins
2o- Adriano Vilela Sampaio
3o- Simone Fioritti Silva
4o- Lídia Brochier
Instituto de Economia/Microeconomia - Comércio e Investimento Internacional
1o- Kaio Glauber Vital da Costa
2o- Ludmila Macedo Corrêa
3o- Júlia Ferreira Torracca
Instituto de Economia/Microeconomia - Economia da Indústria e da Tecnologia
1o- Marília Bassetti Marcato
2o- Júlia Ferreira Torracca
Instituto de Estudos em Saúde Coletiva (IESC)/Políticas e Planejamento em Saúde
1o- Artur Monte Cardoso
Instituto de História/ História da América - Séculos XIX e XX
1o- Rodrigo Farias de Sousa
2o- João Paulo Coelho de Souza Rodrigues
3o- Ynae Lopes dos Santos
4o- Alessandra Gonzalez de Carvalho Seixlack
5o- Miqueias Henrique Mugge
Polo Duque de Caxias/ Ciências e Engenharia de Materiais
1o- Pedro Nothaft Romano
Polo Duque de Caxias/Diversidade e Fisiologia Animal
1o- William Corrêa Tavares
2o- Elisa Maria Costa e Silva de Paiva
3o- Samuel Coelho de Faria
4o- Noemi Mendes Fernandes

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).

carol
Destacar